
Uchwała Nr 43/2024 
Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie  

dla Podlaskiego 2021-2027 
z dnia 18 czerwca 2024 r.  

 
w sprawie zatwierdzenia Systematyki kryteriów wyboru projektów współfinansowanych z 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus wybieranych w sposób konkurencyjny w ramach 
Priorytetu VII Fundusze na rzecz zatrudnienia i kształcenia osób dorosłych, Działania 7.4 
Wspieranie uczenia się przez całe życie; Typ projektu 2: Lokalne inicjatywy na rzecz 
kształcenia osób dorosłych (na przykładzie LOWE) realizowane poza systemem BUR i PSF 
 
Na podstawie art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 
r. poz.1079 z późn. zm.), art. 40 ust. 2 pkt a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 
Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy 
oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 
Wizowej (Dz.U.UE.L.2021.231.159 z dnia 2021.06.30 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 3 pkt 1 
Regulaminu Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-
2027 stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 1/2023 KM FEdP 2021-2027 z dnia 23 marca 2023 
r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Komitetu Monitorującego program Fundusze Europejskie 
dla Podlaskiego 2021-2027 (z późn. zm.), Komitet Monitorujący program Fundusze 
Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Zatwierdza się Systematykę kryteriów wyboru projektów współfinansowanych z 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus wybieranych w sposób konkurencyjny w ramach 
Priorytetu VII Fundusze na rzecz zatrudnienia i kształcenia osób dorosłych, Działania 7.4 
Wspieranie uczenia się przez całe życie; Typ projektu 2: Lokalne inicjatywy na rzecz kształcenia 
osób dorosłych (na przykładzie LOWE) realizowane poza systemem BUR i PSF, będącą 
załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

1 

 

Załącznik do uchwały Nr 43/2024 
Komitetu Monitorującego programu Fundusze 
Europejskie dla Podlaskiego na lata 2021-2027  
z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

Systematyka kryteriów wyboru projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
wybieranych w sposób konkurencyjny 
Program Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 

Priorytet VII Fundusze na rzecz zatrudnienia i kształcenia osób dorosłych 

Działanie 7.4 Wspieranie uczenia się przez całe życie 

Cel szczegółowy (g) Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla 
wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, lepsze przewidywanie zmian i 
zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ułatwianie zmian ścieżki kariery zawodowej i wspieranie 
mobilności zawodowej 

Typ projektu 2: Lokalne inicjatywy na rzecz kształcenia osób dorosłych (na przykładzie LOWE) realizowane poza systemem BUR i PSF 

Dedykowane kryteria wyboru projektów (systematyka i brzmienie) 

Nazwa kryteriów: Kryteria szczególne 

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny 

1.  Uczestnikami projektu są osoby dorosłe 
zamieszkujące na terenie województwa 
podlaskiego, w szczególności: 

− osoby starsze,  

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 
negocjacji”, co oznacza, że projekt może być 
uzupełniany lub poprawiany w części dotyczącej 
spełniania kryterium w zakresie opisanym w 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 
Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie przez Wnioskodawcę będzie 
możliwa na etapie negocjacji, o ile projekt w 



2 

 

− osoby o niskich kwalifikacjach,  
− osoby z niepełnosprawnościami,  
− osoby wykluczone cyfrowo. 

stanowisku negocjacyjnym i/lub określonym w 
Regulaminie.  

Wprowadzenie kryterium ma na celu objęcie 
wsparciem grupy osób, do których kierowane mogą 
być działania w ramach projektu, zgodnie 
z założeniami Programu Fundusze Europejskie dla 
Podlaskiego 2021-2027.  

Uczestnikami projektu są osoby zamieszkujące na 
terenie województwa podlaskiego zgodnie z 
zapisami Kodeksu cywilnego.  

Osoby dorosłe to osoby w wieku 18 lat i więcej, tj. od 
dnia, w którym przypadają 18 urodziny. Wiek 
uczestników określany jest na podstawie daty 
urodzenia i ustalany w dniu rozpoczęcia udziału w 
projekcie.  

Osoby starsze to osoby w wieku 65 lat i więcej, tj. od 
dnia, w którym przypadają 65 urodziny. Wiek 
uczestników określany jest na podstawie daty 
urodzenia i ustalany w dniu rozpoczęcia udziału w 
projekcie.  

Osoby o niskich kwalifikacjach to osoby z najniższym 
wykształceniem, tj. do poziomu ISCED 3 włącznie, tj. 
osoby z wykształceniem maksymalnie podstawowym 
lub gimnazjalnym lub ponadgimnazjalnym (ISCED 3 – 
wykształcenie ponadgimnazjalne posiadają osoby, 
które ukończyły szkołę: zawodową (a po 2017 roku 
szkołę branżową I stopnia), liceum, technikum, 
liceum uzupełniające, technikum uzupełniające, 
liceum profilowane, szkołę branżową II stopnia).  

ramach oceny merytorycznej spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne i został skierowany do 
negocjacji. 



3 

 

Osoby z niepełnosprawnościami to:  
- osoby niepełnosprawne w rozumieniu ustawy z 

dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z 
późn. zm.), 

- osoby z zaburzeniami psychicznymi w rozumieniu 
ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie 
zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123). 

Osoby wykluczone cyfrowo to osoby nieposiadające 
dostępu do sieci internetowej i nowoczesnych form 
komunikacji. Termin wykluczenia cyfrowego nie 
sprowadza się tylko do możliwości dostępu do 
internetu. Oprócz tego ważne są czynniki takie jak: 
- brak umiejętności posługiwania się komputerem 

(zwłaszcza wśród osób starszych), 
- brak umiejętność posługiwania się internetem, 
- jakość połączenia tj. niska prędkość łącza 

(szczególnie w małych miastach i na wsi), 
- wymiar językowy tj. brak znajomości języka, 

w którym potrzebne informacje występują. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

2.  Wnioskodawcą lub Partnerem jest organ 
prowadzący szkołę lub placówkę systemu 
oświaty w województwie podlaskim, w 
której utworzony jest lub planuje się 
utworzyć LOWE. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie”. 

Wnioskodawcą lub Partnerem musi być organ 
prowadzący szkołę w rozumieniu ustawy o systemie 
oświaty, w której funkcjonuje lub ma zostać 
utworzony LOWE. Wnioskodawca/Partner 
oświadcza, że jest organem prowadzącym szkołę, 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Projekty niespełniające kryterium szczególnego są 
odrzucane na etapie oceny merytorycznej. 



4 

 

w której funkcjonuje lub ma zostać utworzony 
LOWE.  

LOWE obligatoryjnie musi być utworzony przy 
szkole.  

Kryterium wynika z doświadczeń zebranych w 
ramach pilotażu funkcjonowania LOWE, 
podsumowanych w dokumencie „Model 
funkcjonowania LOWE (Lokalnych Ośrodków Wiedzy 
i Edukacji) w drugim etapie ich rozwoju w latach 
2019-2023”. 

W ramach jednego projektu  organ prowadzący 
szkołę może utworzyć jeden LOWE z zastrzeżeniem, 
że LOWE w gminach wiejskich z racji niewielkiej 
społeczności powinno obejmować możliwie cały 
obszar gminy. LOWE może być usytuowane w jednej 
ze szkół lub w jednej z miejscowości i jednocześnie 
współpracować z pozostałymi. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

3.  W ramach jednego projektu może być 
utworzony tylko jeden nowy LOWE lub 
może być udzielone wsparcie wyłącznie 
dla jednego istniejącego LOWE. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie”. 

W ramach jednego projektu może być utworzony 
tylko jeden nowy LOWE lub może być udzielone 
wsparcie wyłącznie dla jednego istniejącego LOWE. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Projekty niespełniające kryterium szczególnego są 
odrzucane na etapie oceny merytorycznej. 

4.  Działania projektu opierają się o model 
„Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji 
(LOWE)”, wypracowany w PO WER. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 
negocjacji”, co oznacza, że projekt może być 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 



5 

 

uzupełniany lub poprawiany w części dotyczącej 
spełniania kryterium w zakresie opisanym w 
stanowisku negocjacyjnym i/lub określonym w 
Regulaminie . 

Zgodnie z zapisami „Wytycznych dotyczących 
realizacji projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w regionalnych programach na lata 2021 – 2027” 
działania przewidziane w projekcie muszą opierać się 
o model LOWE wypracowany w PO WER, dostępny 
na stronie internetowej: https://efs-
archiwum.men.gov.pl/wp-
content/uploads/2023/10/Model_funkcjonowania_L
OWE.pdf 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie przez Wnioskodawcę będzie 
możliwa na etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny merytorycznej spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne i został skierowany do 
negocjacji. 

5.  Działania podejmowane w ramach 
lokalnych ośrodków wiedzy i edukacji są 
zgodne z celem LOWE. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 
negocjacji”, co oznacza, że projekt może być 
uzupełniany lub poprawiany w części dotyczącej 
spełniania kryterium w zakresie opisanym w 
stanowisku negocjacyjnym i/lub określonym w 
Regulaminie.  

Celem podejmowanych w ramach lokalnych 
ośrodków wiedzy i edukacji (LOWE) działań jest: 

- aktywizacja edukacyjna osób dorosłych, w 
szczególności z utrudnionym dostępem do 
odpowiadających na ich potrzeby ofert 
edukacyjnych, w otoczeniu szkół i placówek 
systemu oświaty do rozwijania swoich 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie przez Wnioskodawcę będzie 
możliwa na etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny merytorycznej spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne i został skierowany do 
negocjacji. 

https://efs-archiwum.men.gov.pl/wp-content/uploads/2023/10/Model_funkcjonowania_LOWE.pdf
https://efs-archiwum.men.gov.pl/wp-content/uploads/2023/10/Model_funkcjonowania_LOWE.pdf
https://efs-archiwum.men.gov.pl/wp-content/uploads/2023/10/Model_funkcjonowania_LOWE.pdf
https://efs-archiwum.men.gov.pl/wp-content/uploads/2023/10/Model_funkcjonowania_LOWE.pdf


6 

 

umiejętności i włączania się w życie społeczności 
lokalnej; 

- utrzymanie zaangażowania edukacyjnego osób 
dorosłych przez dobór odpowiednich form i 
zakresu oferty edukacyjnej, dostosowanej do 
indywidualnych potrzeb i oczekiwań; 

- aktywizowanie instytucji i organizacji z otoczenia 
szkół i placówek na rzecz rozwoju umiejętności 
dorosłych w społeczności lokalnej. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

6.  Wsparcie edukacyjne podejmowane w 
ramach LOWE zostanie poprzedzone 
kompleksową oceną potrzeb osób 
dorosłych w zakresie umiejętności na 
danym obszarze. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 
negocjacji”, co oznacza, że projekt może być 
uzupełniany lub poprawiany w części dotyczącej 
spełniania kryterium w zakresie opisanym w 
stanowisku negocjacyjnym i/lub określonym w 
Regulaminie.  

Zgodnie z zapisami „Wytycznych dotyczących 
realizacji projektów z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w regionalnych programach na lata 2021 – 2027” 
wszelkie działania podejmowane przez LOWE 
poprzedzone są kompleksową oceną potrzeb osób 
dorosłych w zakresie umiejętności na danym 
obszarze, co będzie stanowiło podstawę dla 
opracowywania treści ofert edukacyjnych, które 
będą realizowane w ramach projektu.  

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie przez Wnioskodawcę będzie 
możliwa na etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny merytorycznej spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne i został skierowany do 
negocjacji. 



7 

 

Oznacza to, że weryfikacji podlegać będzie czy o 
zakresie wsparcia decyduje szczegółowa i pogłębiona 
diagnoza uczestników.  

W ramach działań projektowych należy założyć 
komponent doradztwa edukacyjno-zawodowego, w 
tym co najmniej w oparciu o Bilans Kompetencji. 
Jednocześnie Wnioskodawca jest zobowiązany do 
zachęcania uczestników do założenia Moje portfolio 
lub konta Europass do identyfikacji nabytych 
umiejętności/kompetencji oraz wsparcia walidacji i 
certyfikacji. 

Jednocześnie oferta edukacyjna musi uwzględniać 
potrzeby lokalnego/regionalnego rynku pracy. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

7.  W ramach projektu w stosunku do 
wszystkich uczestników dokonana 
zostanie ocena umiejętności cyfrowych1 
oraz w razie konieczności zapewniona 
zostanie oferta edukacyjna. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 
negocjacji”, co oznacza, że projekt może być 
uzupełniany lub poprawiany w części dotyczącej 
spełniania kryterium w zakresie opisanym w 
stanowisku negocjacyjnym i/lub określonym w 
Regulaminie.  

Ocenie podlegać będzie zaplanowanie wsparcia 
określonego w treści kryterium. Jako element 
obowiązkowy w stosunku do wszystkich uczestników 
projektu należy dokonać oceny umiejętności 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Uzupełnienie lub poprawa wniosku o 
dofinansowanie przez Wnioskodawcę będzie 
możliwa na etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny merytorycznej spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne i został skierowany do 
negocjacji. 

 
1 Ocena umiejętności cyfrowych dokonywana jest z  wykorzystaniem „Europejskiego narzędzia do oceny poziomu kompetencji cyfrowych” 
(https://europa.eu/europass/digitalskills/screen/questionnaire/generic) lub innego narzędzia rekomendowanego przez ministra właściwego do spraw pracy. 



8 

 

cyfrowych w celu określenia posiadanych 
umiejętności i potrzeb w zakresie ich poprawy, 
z wykorzystaniem „Europejskiego narzędzia do 
oceny poziomu kompetencji cyfrowych” lub innego 
narzędzia rekomendowanego przez ministra 
właściwego do spraw pracy. Jednocześnie jeżeli 
w wyniku diagnozy wystąpi konieczność zapewnienia 
uczestnikowi wsparcia w zakresie podniesienia 
kompetencji cyfrowych, zapewniona zostanie 
dostosowana do potrzeb elastyczna i wysokiej 
jakości oferta edukacyjna oraz walidacja nabytych 
umiejętności. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

8.  Działania podejmowane w ramach LOWE 
wspierane będą przez animatora. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie”. 

Zgodnie z modelem „Lokalnych Ośrodków Wiedzy 
i Edukacji (LOWE)”, wypracowanym w PO WER, 
każda inicjatywa musi być wspierana przez 
animatora. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Projekty niespełniające kryterium szczególnego są 
odrzucane na etapie oceny merytorycznej. 

9.  Wnioskodawca włączy się w ogólnopolską 
sieć LOWE oraz będzie współpracował z 
lokalnymi Klubami Rozwoju Cyfrowego, 
tworzonymi w FERS. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 
negocjacji”, co oznacza, że projekt może być 
uzupełniany lub poprawiany w części dotyczącej 
spełniania kryterium w zakresie opisanym w 
stanowisku negocjacyjnym i/lub określonym w 
Regulaminie.   

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Uzupełnienie lub poprawa wniosku 
o dofinansowanie przez Wnioskodawcę będzie 
możliwa na etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny merytorycznej spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne i został skierowany do 
negocjacji.  



9 

 

Wnioskodawca włączy się w ogólnopolską sieć 
LOWE, która będzie rozwijana i koordynowana przez 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
w ramach FERS, a także współpracę z lokalnymi 
Klubami Rozwoju Cyfrowego, tworzonymi w FERS, o 
ile taki Klub powstanie na obszarze objętym 
projektem. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 
Deklaracja zostanie zweryfikowana przez 
oceniającego na podstawie treści wniosku. 

10.  Okres realizacji projektu nie przekracza 24 
miesięcy. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie”. 

Okres realizacji projektu nie może być dłuższy niż 24 
miesiące, z zastrzeżeniem, że okres funkcjonowania 
LOWE w ramach projektu nie może być krótszy niż 
12 miesięcy.  

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Projekty niespełniające kryterium szczególnego są 
odrzucane na etapie oceny merytorycznej. 

11.  Biuro projektu znajduje się na terenie, 
w którym jest realizowany projekt. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie”. 

Wnioskodawca w okresie realizacji projektu 
zobowiązany jest prowadzić biuro projektu na 
obszarze gminy, w której jest  realizowany projekt, tj. 
w miejscu umożliwiającym równy dostęp 
potencjalnym uczestnikom/uczestniczkom projektu. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Projekty niespełniające kryterium szczególnego są 
odrzucane na etapie oceny merytorycznej. 



10 

 

12.  Projekt zakłada trwałość funkcjonowania 
LOWE.  

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie – do 
negocjacji”, co oznacza, że projekt może być 
uzupełniany lub poprawiany w części dotyczącej 
spełniania kryterium w zakresie opisanym w 
stanowisku negocjacyjnym i/lub określonym w 
Regulaminie.   

Wprowadzenie kryterium przyczyni się do 
utrzymania trwałości funkcjonowania LOWE. 
Trwałość funkcjonowania LOWE będzie 
monitorowana po 12 pełnych miesiącach od daty 
zakończenia realizacji projektu. Funkcjonowanie 
LOWE należy rozumieć jako instytucjonalną 
gotowość placówki do świadczenia usług dla osób 
dorosłych. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. W 
celu spełnienia kryterium należy opisać sposób, w 
jaki zostanie zapewniona trwałość funkcjonowania 
LOWE, w tym sposób finansowania po zakończeniu 
realizacji projektu. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Uzupełnienie lub poprawa wniosku 
o dofinansowanie przez Wnioskodawcę będzie 
możliwa na etapie negocjacji, o ile projekt w 
ramach oceny merytorycznej spełnił wszystkie 
kryteria merytoryczne i został skierowany do 
negocjacji.  

 

13.  Wartość wsparcia jednego LOWE jest 
zgodna z określonym limitem. 

Ocena spełniania kryterium polega na przypisaniu 
mu wartości logicznych „tak” lub „nie”. 

Wartość dofinansowania przeznaczona na wsparcie 
jednego LOWE jest nie większa niż 400 000,00  zł. 
Limit określa kwotę kosztów bezpośrednich projektu 
w ramach kwoty dofinasowania. 

Kryterium zostanie zweryfikowane  na podstawie 
budżetu wniosku o dofinansowanie projektu. 

Spełnienie kryterium jest konieczne do 
przyznania dofinansowania. 

Projekty niespełniające kryterium szczególnego są 
odrzucane na etapie oceny merytorycznej. 



11 

 

Nazwa kryteriów: Kryteria premiujące  

Lp. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis znaczenia kryterium dla wyniku oceny 

1.  Projekt obejmuje wsparciem wyłącznie  
osoby z terenów wiejskich. 

Kryterium będzie oceniane na zasadzie „spełnia-nie 
spełnia” i przypisaniu mu odpowiednich wartości 
punktowych. 

Spełnienie danego kryterium weryfikowane będzie 
na podstawie treści wniosku. 

Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli z treści 
wniosku będzie jednoznacznie wynikało, że 
projektodawca planuje objąć 100% uczestników z 
grupy docelowej wyszczególnionej w nazwie 
kryterium. 

Jednocześnie Wnioskodawca jest zobowiązany do 
wskazania we wniosku o dofinansowanie projektu 
wskaźnika produktu: Liczba osób z terenów wiejskich 
objętych wsparciem w projekcie. 

Spełnienie danego kryterium nie jest konieczne 
do przyznania dofinansowania. 

Liczba punktów za spełnienie kryterium  
– 5 

 

2.  W ramach projektu zawiązane zostanie 
formalne partnerstwo lokalne.  

Kryterium będzie oceniane na zasadzie „spełnia-nie 
spełnia” i przypisaniu mu odpowiednich wartości 
punktowych. 

Partnerstwo musi zostać zawiązane z partnerami 
lokalnymi, którzy będą brali aktywny udział w 
działaniach partnerstwa wspierającego działalność 
LOWE, np. instytucje rynku pracy, instytucje 
kultury, sportu, turystyki, wsparcia rodziny, ośrodki 
zdrowia, organizacje pozarządowe i inne 
organizacje społeczne itp. 

Partnerstwo takie musi mieć formę współpracy 
partnerów, którzy wspólnie, w sposób 

Spełnienie danego kryterium nie jest konieczne 
do przyznania dofinansowania. 

Liczba punktów za spełnienie kryterium  
– 5 

 



12 

 

systematyczny i trwały, z wykorzystaniem 
innowacyjnych metod oraz rozwiązań planują, 
projektują, wdrażają i realizują określone działania, 
inicjatywy i usługi edukacyjne w zakresie uczenia 
się osób dorosłych. To międzysektorowa 
kooperacja, efektywna, ukierunkowana na cele 
i transfer wiedzy z zakresie rozwijania kompetencji 
kluczowych osób dorosłych.  

Partnerstwo musi mieć charakter formalny 
czyli  musi zostać oparte o formalny dokument 
potwierdzający wspólną realizację zadań w ramach 
LOWE, np. w oparciu o Porozumienie. 

Kryterium zostanie zweryfikowane na podstawie 
zapisów we wniosku o dofinansowanie projektu. 

 


	14. Uchwała 43_2024 KM FEdP (Systematyka 7.4_LOWE)
	14. Zał. do Uchwały 43_2024 KM FEdP (Systematyka EFS kryteria_7.4_LOWE)

